
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  
für den weiterbildenden Masterstudiengang  
Global Health – Risk Management and Hygiene Policies 
der Medizinischen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
 
Vom 5. März 2019

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
     

  



- 2 - 

 
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  
für den weiterbildenden Masterstudiengang  

 
Global Health – Risk Management and Hygiene Policies 

 
der Medizinischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
 

vom 5. März 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 in Verbindung mit § 62 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes zur Sicherung der Akkreditierung von Studiengängen in Nordrhein-
Westfalen vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Medizinische Fakultät der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn die folgende Ordnung erlassen: 
  



- 3 - 

 
Artikel I 

 
Die Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang „Global Health – Risk Management and 
Hygiene Policies“ der Medizinischen Fakultät der Universität Bonn vom 13. September 2017 (Amtl. Bek. der 
Universität Bonn, 47. Jg., Nr. 37 vom 21. September 2017) wird wie folgt geändert:  
 
 
§ 5 Absatz 6 wird wie folgt neu gefasst:  
 
„(6) Die Prüfung des Antrags auf Zulassung erfolgt durch den Prüfungsausschuss. Übersteigt die Zahl der 
Bewerberinnen und Bewerber, die die Zugangsvoraussetzungen nach Absatz 1 erfüllen, die Zahl der 
verfügbaren Studienplätze im Studiengang, erfolgt die Vergabe der Studienplätze und die Entscheidung 
über die Zulassung gemäß der ‚Ordnung zur Auswahl von Teilnehmerinnen und Teilnehmern für den 
weiterbildenden Masterstudiengang „Global Health – Risk Management and Hygiene Policies“‘ in der 
jeweils geltenden Fassung. Liegt die Zahl der Bewerberinnen und Bewerber, die die 
Zugangsvoraussetzungen gemäß Absatz 1 erfüllen, unter der Zahl der zur Verfügung stehenden Plätze, kann 
der Prüfungsausschuss Bewerberinnen und Bewerber für das Studium einzelner Module zulassen.“ 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn – Verkündungsblatt – in Kraft. 
 
 
 
 
 

N. Wernert 
 

Der Dekan 
der Medizinischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Nicolas Wernert 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Medizinischen Fakultät vom 9. Januar 2019 
sowie der Entschließung des Rektorat vom 29. Januar 2019. 
 
Bonn, 5. März 2019 
 
 
 
 
 

M. Hoch 
 

Der Rektor 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Michael Hoch 
 
 


